

# Gdzie na wycieczkę górską? Spacerowym szlakiem Widokowym w Ustroniu

Data publikacji: 8.10.2022 12:11

Tym razem propozycja krótka, zaledwie 6-kilometrowa i niezbyt forsowna, choć należy liczyć się z pokonaniem sporego przewyższenia. Wędrować będziemy jednak cały czas drogami utwardzanymi.

□

Spacerowy szlak widokowy w Ustroniu to jedyny spośród ośmiu ustrońskich szlaków spacerowych naniesiony na mapy.cz. Jednak jego przebieg niedawno został zmieniony i nie prowadzi już tak, jak zaznaczono na mapie. Warto więc posłużyć się tabletem lub smartfonem z wgraną aplikacją mapy.cz i naniesionym śladem. <https://pl.mapy.cz/s/kogutozofu>. Albo po prostu patrzeć na oznaczenie szlaku na drzewach i słupach. Zwłaszcza, że niedawno zostało odnowione i szlak jest bardzo dobrze oznakowany.

Wyruszamy z ustrońskiego rynku. Ustawiono tam szlakowskaz wszystkich ustrońskich szlaków spacerowych. Jednak ten nie został, w przeciwieństwie do oznakowania szlaków w terenie, odnowiony. Widniejące na przybrudzonych tabliczkach 9,5 km nie jest już prawdziwe. W rzeczywistości do przejścia mamy jedynie 6 km.

Przecinamy Rynek przechodząc koło Ratusza i skręcamy w lewo, wzdłuż ustrońskiej Młynówki. Widzimy nieco w oddali, po lewej, pomnik ofiar II wojny światowej. Mijamy kolejne mostki. My trzymamy się cały czas ul. 9 Listopada - spacerowej alejki biegnącej brzegiem Młynówki. Skręcamy, tak, jak Młynówka i alejka, w prawo. Alejka na krótkim odcinku nosi imię Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, dalej nazywa się Spacerowa, a następnie Jelenica. Po lewej stronie, na drugim brzegu Młynówki, znajduje się plac zabaw. Informacja ta przyda się tym, którzy na wycieczkę wybrali się z dziećmi.

Dalej ulica Jelenica i szlak przechodzą pod mostem, którym biegnie dwupasmowa droga Katowice – Wisła. Idziemy dalej w górę ulicą Jelenica.

Po równym kilometrze szlak skręca z ulicy Jelenica w lewo, w Drozdów. Po lewej stronie nowo wybudowane domy rodzinne. A za nimi widzimy upstrzone „piramidami” hoteli sanatoryjnych stoki Równicy.

Po niecałych 900 metrach od zejścia z ul. Jelenica w Drozdów, w przysiółku Na Nowinę, zamiast – jak przebiegał pierwotnie i jak zaznaczony jest na mapie prowadzić na wprost, ścieżką do ulicy Akacyjowej – szlak obecnie skręca w lewo i prowadzi dalej ulicą Drozdów. Na tym odcinku utwardzona jest ona betonowymi płytami, dalej już asfaltem. Po początkowym odcinku prowadzącym przez las znów wiedzie wśród coraz gęstszej zabudowy domków rodzinnych.

Ulica Drozdów doprowadzi nas w dół, do ulicy Katowickiej w przysiółku Ustroń Brzegi. Na przejściu dla pieszych ze światłami przecinamy ruchliwą, dwupasmową w tym miejscu drogę Katowice – Wisła, po czym, nadal w dół, idziemy wpierw jeszcze ulicą Drozdów, następnie Lipową. Gdy ta doprowadzi nas do 3 Maja – głównej drogi biegnącej przez Ustroń, skręcamy w lewo. Stąd, chodnikiem, mamy 1,3 km do Rynku.

Za nami [6 km spaceru](#) z pięknymi, górskimi widokami, których przejście zajmie nam nieco ponad półtorej godziny.

(indi)